Администрация Ильинского сельского поселения
П Р О Т О К О Л № 1

Публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта генерального плана Ильинского сельского поселения Новопокровского района»

От 15.06.2011 года                                             ст-ца Ильинская

                                                                             Присутствовало:30 человек

Присутствовали:

1. А.Я.Марин – эксперт публичных слушаний - начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования Новопокровский район, главный архитектор;

2.  Ю.М.Ревякин – Глава Ильинского сельского поселения;
3. Н.Б.Чернявская – начальник отдела по общим вопросам и работе с депутатами, руководитель аппарата;

4.  Депутаты сельского поселения, работники администрации сельского поселения, В.В.Бондаренко – генеральный директор ОАО «За мир», председатели ТОС и квартальных комитетов, работники соц.защиты, работники школ и детских садов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта генерального плана Ильинского сельского поселения.

Доклад А.Я.Марина – эксперта публичных слушаний.
2.       Рассмотрение предложений и замечаний в проект генерального

плана Ильинского сельского поселения Новопокровского района.
                Доклад эксперта публичных слушаний А.Я.Марина.

1.СЛУШАЛИ:

                Рассмотрение проекта генерального плана Ильинского сельского

                 поселения Новопокровского района.

                 Эксперт публичных слушаний А.Я.Марин информировал о           необходимости рассмотрения на публичных слушаниях проекта
                  генерального плана Ильинского сельского поселения Новопокровского района. Генеральный план на современном этапе является документом, определяющим устойчивое развитие территории при осуществлении градостроительной деятельности с обеспечением безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности человека с ограничением негативного воздействия хозяйственной деятельности на окружающую среду и с обеспечением охраны и рационального использования природных ресурсов в интересах настоящего и будущего поколений. Утвержденный проект генерального плана может быть использован в качестве основы для создания территориального градостроительного кадастра, банка данных для разработки всех последующих градостроительных программ развития сельского поселения.

РЕШИЛИ:

                  Информацию А.Я.Марина по проведению публичных слушаний генерального плана Ильинского сельского поселения принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ:
                  Рассмотрение замечаний и предложений  в проекте генерального плана Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

                 Эксперт публичных слушаний А.Я.Марин – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Новопокровский район, главный архитектор информировал, что в ходе  обсуждения проекта генерального плана Ильинского сельского поселения Новопокровского  района поступили следующие предложения и замечания;

               - В тексте опечатка «ЗПЗ Ильинского СП  картоплан »: в абзаце четвертом подпункта 1,2 в числе 8 муниципальных образований, входящих в район, дважды упоминается Ильинское сельское поселение.
               - В абзаце 10 п. 1,2 неверная ссылка на закон от 02.07.2004 № 748 – КЗ, так как границы Новопокровского района определяются законом № 746-КЗ.
               - Расширение промышленной зоны в северо-восточной части поселения: начало улицы Казачья, Леушковская, Школьная.

РЕШИЛИ:

                 Проект генерального плана Ильинского сельского поселения Новопокровского района одобрить с учетом замечаний и предложений.

                   Председатель оргкомитета по
                   проведению публичных слушаний                         Н.Б.Чернявская

                    Секретарь публичных слушаний                            С.В.Розова

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

«__» ______ 200_г.

№____

                                                                                                  _________________

                                                                                                                                          (село, сельсовет, аул и т.д.)
Присутствовали:

Председательствующий:

Секретарь:

Эксперты: (Ф.И.О.)

Участники  (количество зарегистрированных участников)

Участники, имеющие право на выступление: (Ф.И.О.)

СЛУШАЛИ: (вопросы, вынесенные на публичные слушания)

Председатель уполномоченного органа        (ФИО, собственноручная                             подпись и дата ее внесения)

Секретарь                                                                       (ФИО, собственноручная

                                                                                         подпись и дата ее внесения)